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Sanki składane 

Przedmiotem wzoru przemysłowego są sanki składane przeznaczone do uprawiania 

sportów zimowych przez dorosłych, młodzież oraz dzieci w wieku przedszkolnym. 

Istotę wzoru stanow i oryginaln e ukształtowani e konstrukcj i sane k umożliwiające 

łatwe ich składanie, przenoszenie i przechowywanie. 

Przedmiot wzor u uwidocznion y jes t n a rysunku , n a który m fig. 1  przedstawi a 

widok perspektywiczn y sanek , fig. 2  -  przedstawi a wido k sane k rozłożonyc h i 

odwróconych, leżącyc h n a siedzisk u ora z fig. 3  - przedstawi a wido k sane k złożonych , 

leżących na siedzisku oraz fig. 4 - przedstawi a sanki złożone i umieszczone w pokrowcu. 

Jak pokazano na rysunku i załączonych fotografiach - metalow ą konstrukcję sanek 

stanowią dw a równoległ e ciąg i rure k zjazdowych , któr e poprze z krótkie , podwójn e 

ramiona kątowników połączone są przegubowo w poziomymi rurkami siedziska. 

Każdy z  wyże j wymienionych podstawowyc h ciągó w rurek zjazdowyc h w tylne j częśc i 

sanek m a kształ t półkola , a  następni e przechodz i poniże j w  prost a lini ę poziom ą 

stanowiącą płozy sanek. Dalej - w  przedniej części - rurk a każdego ciągu uniesiona jest w 

górę tworząc w stosunku do płozy kąt rozwarty ok. 140° . Następnie - w  części czołowej 

rurka ta jest zagięta w mały, półkolisty łuk z ogranicznikiem na linkę, po czym przybiera 

kształt linii nieco skośnej, a następnie kształt linii poziomej, równoległej do płozy. 

Zarówno przednie jak i  tylne końce tego ciągu rurek dochodzą d o trwale połączonych z 

nimi pionowych rure k będących wspornikami siedziska . Z kolei wspornik i te łączą się z 



poziomymi rurkam i siedzisk a poprze z podwójn e ramion a krótkic h kątowników . 
Kątowniki t e z  ramionam i poziomym i siedzisk a połączon e s ą sztywno , a  z  pionowym i 
wspornikami siedzisk a połączone są przegubowo umożliwiają c składanie sane k poprze z 
ułożenie ciągu rurek na spodniej strome siedziska. 

Ponadto n a ramionac h kątownikó w umiejscowione s ą w  otworac h śrub y z  nakrętkam i 
motylkami, a  n a pionowych wspornikac h znajduj ą się dodatkowe otwor y n a te śrub y -
przeznaczone do blokowania sanek po ich przygotowaniu d o jazdy. Siedzisk o wykonan e 
jest z  podłużnyc h dese k drewnianyc h lu b moż e by ć takż e -  jednolit e wykonan e z 
odpowiednio dobraneg o materiału , natomias t końc e rure k osłonięt e s ą ozdobnym i 
zaślepkami. 

Funkcjonalne wyposażenie sanek stanowi pokrowiec wykonany z przeźroczystej folii lub 
innej nieprzemakalnej tkaniny zapinany na napy, suwak bądź ściągany linką. 

Cechy istotne wzoru: 

- oryginalni e ukształtowan a konstrukcj a metalow a sane k umożliwiając a ich składanie , 

umieszczenie w pokrowcu i wygodne ich przenoszenie, 

- estetyczn e zakończenie rurek ozdobnymi zaślepkami, 

- umiejscowieni e na łuku przednich rurek ogranicznika na linkę do sanek, 

- wyposażeni e sanek w pokrowiec. 
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